



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Podkarpacki Oddział Regionalny

Pani/Pan
Prezydent/Starosta/Burmistrz/Wójt
Powiatu/Miasta/Gminy
województwa podkarpackiego

Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak:

Data:

STIP.09.062.72.2018.IK

07.06.2018 r.

Szanowni Państwo!

Sprawa: Ogłoszenie naboru wniosków o przyznanie pomocy na „Premie dla młodych rolników”, finansowanego z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję o prowadzonej kampanii informacyjnej, która dotyczy przyznania pomocy na „Premie dla młodych rolników”, finansowanego z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Z działania może skorzystać osoba pełnoletnia, ale mająca nie więcej niż 40 lat, posiadająca kwalifikacje zawodowe (wynikają z posiadanego wykształcenia albo wykształcenia i stażu pracy w rolnictwie, bądź zobowiąże się do ich uzupełnienia, z wyłączeniem stażu pracy, w czasie 3 lat od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy).

**Wnioski można składać w Podkarpackim Oddziale Regionalnym ARiMR (ul. Lubelska 46 w Rzeszowie)
w terminie od 29 czerwca do 30 lipca 2018 r.**

Szczegółowe informacje o zasadach pomocy dostępne są na stronie internetowej ARiMR, Podkarpackim Oddziale Regionalnym i Biurach Powiatowych ARiMR.

Zależy mi, aby informacje o prowadzonych działaniach dotarły jak najszerszej do lokalnych społeczności w województwie podkarpackim oraz do wszystkich władarzy wsi, dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o rozpropagowanie załączonej informacji wśród radnych, sołtysów i rolników. Będę wdzięczna również za umieszczenie przesłanych informacji na tablicach informacyjnych u Państwa w placówkach oraz, jeśli będzie to możliwe, na stronie internetowej urzędu.

Z góry dziękuję za pomoc w przekazaniu informacji na temat realizowanego działania.

W załączeniu:

1. Plakat o naborze wniosków.

2
Wojciech
DIREKTOR
ODDZIAŁU REGIONALNEGO
Wojciech
Pamula



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Podkarpacki Oddział Regionalny

Pani/Pan
Prezydent/Starosta/Burmistrz/Wójt
Powiatu/Miasta/Gminy
województwa podkarpackiego

Wasze pismo z dnia: Znak: Nasz znak: Data:
STIP.09.062.73.2018.IK 07.06.2018 r.

Sprawa: Ogłoszenie naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach operacji typu „Modernizacja Gospodarstw Rolnych” finansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję o prowadzonej kampanii informacyjnej, która dotyczy przyznania wsparcia dla rolników w ramach operacji typu "Modernizacja gospodarstw rolnych" związane z produkcją psziąt (obszar A), produkcją mleka krowiego (obszar B) czy produkcją bydła mięsnego (obszar C). Wsparcie to finansowane jest z budżetu PROW 2014 - 2020.

O pomoc mogą ubiegać się rolnicy, których gospodarstwa mają ściśle określoną wielkość ekonomiczną.
W przypadku:

- **produkcji psziąt (obszar A)** - wielkość ekonomiczna gospodarstwa musi być nie mniejsza niż 10 tys. euro i nie większa niż 250 tys. euro.
- **produkcją mleka krowiego (obszar B) czy bydła mięsnego (obszar C)** - wielkość ekonomiczna gospodarstwa nie może być mniejsza niż 10 tys. euro i nie większa niż 200 tys. euro.
- **osób wspólnie wnioskujących** - wielkość ekonomiczna pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza od 10 tys. euro, przy czym suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw musi wynosić co najmniej 15 tys. euro, a po zrealizowaniu inwestycji, wielkość ekonomiczna gospodarstwa każdego z wspólnie wnioskujących rolników osiągnie wartość co najmniej 10 tys. euro.

Wnioski można składać w Podkarpackim Oddziale Regionalnym ARiMR (al. Tadeusza Rejtana 36 w Rzeszowie)

Nabór wniosków rozpocznie się od 28 czerwca i potrwa do 27 lipca 2018 roku.

Szczegółowe informacje o zasadach pomocy udzielanej w ramach w.w. poddziałania dostępne są na stronie internetowej ARiMR, Podkarpackim Oddziale Regionalnym i Biurach Powiatowych ARiMR.

Zależy mi, aby informacje o prowadzonych działaniach dotarły jak najszerzej do lokalnych społeczności

w województwie podkarpackim oraz do wszystkich władarzy wsi, dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o rozpropagowanie załączonej informacji wśród radnych, sołtysów i rolników. Będę wdzięczna również za umieszczenie przesłanych informacji na tablicach informacyjnych u Państwa w placówkach oraz, jeśli będzie to możliwe, na stronie internetowej urzędu.

Z góry dziękuję za pomoc w przekazaniu informacji na temat realizowanego działania.

2 po siostrzen

DYREKTOR
ODDZIAŁU REGIONALNEGO
Teresa Pamula

W załączeniu:

1. Plakat o naborze wniosków w ramach ww. operacji

Premie dla młodych rolników

Od 29 czerwca do 30 lipca 2018 r.

odbędzie się nabór wniosków o przyznanie pomocy na „Premie dla młodych rolników”, finansowanego z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.



O premię może starać się osoba fizyczna, która m.in.:

- w dniu złożenia wniosku o przyznanie pomocy jest pełnoletnia i ma nie więcej niż 40 lat;
- jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej;
- posiada kwalifikacje zawodowe wynikające z posiadanego wykształcenia albo wykształcenia i stażu pracy w rolnictwie, bądź zobowiąże się do ich uzupełnienia, z wyłączeniem stażu pracy, w okresie 36 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy;
- przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy, lecz nie wcześniej niż w okresie 24 miesięcy przed dniem złożenia tego wniosku rozpoczęła prowadzenie działalności rolniczej w gospodarstwie o powierzchni użytków rolnych wynoszącej co najmniej 1 ha;
- przedłożyła biznesplan dotyczący rozwoju gospodarstwa oraz zobowiązała się do zrealizowania tego biznesplanu w terminie przewidzianym w biznesplanie, lecz nie później niż do dnia upływu 3 lat od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy;
- najpóźniej w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy rozpocznie jako kierujący prowadzenie gospodarstwa:
 - o o powierzchni użytków rolnych równej co najmniej średniej powierzchni gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w kraju, a w województwach o niższej średniej - co najmniej średniej powierzchni gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w województwie oraz nie większej niż 300 ha;
 - o którego wielkość ekonomiczna jest nie mniejsza niż 13 000 euro i nie większa niż 150 000 euro.

W pierwszej kolejności pomoc przysługuje wnioskodawcom, którzy uzyskali największą liczbę punktów, przy czym pomoc jest przyznawana, jeżeli wnioskodawca uzyskał co najmniej 8 punktów.

Wsparcie ma charakter bezwrotnej premii o wysokości 100 tys. zł wypłacanej w dwóch ratach. Po wydaniu decyzji o przyznaniu pomocy rolnik otrzymuje 80 proc. premii, a po zrealizowaniu biznesplanu pozostałe 20 proc. Wysokość wydatków na inwestycje w środki trwałe musi wynieść co najmniej 70 proc. kwoty pomocy.

PROW 2014 - 2020



MODERNIZACJA GOSPODARSTW ROLNYCH

Od 28 czerwca do 27 lipca 2018 r.
odbędzie się nabór wniosków na operacje typu
„Modernizacja gospodarstw rolnych”



Wsparcie można otrzymać na inwestycje związane z:

- rozwojem produkcji psziąt - maksymalne dofinansowanie w PROW 2014 - 2020 wynosi 900 tys. zł;
- rozwojem produkcji mleka krowiego - wysokość wsparcia w całym PROW 2014 - 2020 może wynieść 500 tys. zł;
- rozwojem produkcji bydła mięsnego - wysokość wsparcia w całym okresie PROW 2014 - 2020 może wynieść 500 tys. zł.

Limitów pomocy nie można łączyć.

Pomoc na "Modernizację gospodarstw rolnych" będzie przyznawana rolnikom w postaci dofinansowania poniesionych przez nich kosztów na realizację danej inwestycji. Poziom dofinansowania wynosi standardowo 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych. Może on być wyższy i wynieść 60%, ale tylko w przypadku gdy o pomoc ubiega się młody rolnik lub gdy wniosek o wsparcie składa wspólnie kilku rolników.

O pomoc mogą ubiegać się rolnicy, których gospodarstwa mają ściśle określoną wielkość ekonomiczną. I tak w przypadku inwestycji w produkcję psziąt (obszar A) wielkość ekonomiczna gospodarstwa musi być nie mniejsza niż 10 tys. euro i nie większa niż 250 tys. euro. Natomiast jeżeli rolnik planuje inwestycje związane z produkcją mleka krowiego (obszar B) czy bydła mięsnego (obszar C) wielkość ekonomiczna gospodarstwa nie może być mniejsza niż 10 tys. euro i nie większa niż 200 tys. euro. Wyjątek stanowią gospodarstwa osób wspólnie wnioskujących. W takim przypadku wielkość ekonomiczna pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza od 10 tys. euro, przy czym suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw musi wynosić co najmniej 15 tys. euro, a po zrealizowaniu inwestycji, wielkość ekonomiczna gospodarstwa każdego z wspólnie wnioskujących rolników osiągnie wartość co najmniej 10 tys. euro.

Wnioski o przyznanie pomocy będą przyjmowały oddziały regionalne ARIMR właściwe ze względu na miejsce realizacji inwestycji. Można je również złożyć za pośrednictwem biura powiatowego ARIMR, należącego do takiego OR. Dokumenty aplikacyjne można składać osobiście, przez upoważnioną osobę lub przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej. W przypadku osób wspólnie ubiegających się o pomoc wniosek składa się w oddziale regionalnym ARIMR właściwym ze względu na położenie ich gospodarstw. Jeżeli gospodarstwa tych osób są położone na obszarze więcej niż jednego województwa, wniosek składa się w tym województwie, w którym jest położona największa część tych gospodarstw.

Złożone przez rolników wnioski zostaną poddane ocenie punktowej. Suma uzyskanych punktów będzie decydowała o kolejności przysługiwania pomocy.

PROW 2014 - 2020

